



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 001/2022

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARÁ		2. CNPJ: 07.678.416/0001-02	
3. Endereço: Travessa Marta Ribeiro, 56, Jaderlândia.		4. Município/UF: Castanhal/PA	
5. E-mail: cimpadopara@gmail.com		6. DDD/Fone: (91) 99211-0615	
8. Nº DAP Jurídica: SDW0767841600012202220309		9. Banco: Banco do Brasil	10. Agência Corrente: 0708-0
12. Nº de Associados: 34		11. Conta Nº da Conta: 58.893-8	
13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2003: 0		14. Nº de Associados com DAP Física: 34	
15. Nome do representante legal: Alirio José Duarte		16. CPF: 287.252.632-34	
17. DDD/Fone: (91) 99181-6229		18. Município/UF: Santo Antonio do Tauá/PA	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC			
1. Nome da Entidade: Fundo Municipal de Educação de São Francisco do Pará	2. CNPJ: 23.741.164/0001-75	3. Município/UF: São Francisco do Pará	
4. Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, nº 760, Centro, CEP 68.748-000	5. DD/Fone:		
6. Nome do Representante legal: Genilson Alessandro Souza de Nazaré		7. CPF: 867.090.032-72	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Alirio José Duarte
Presidente
Associação dos Pequenos Agricultores
do Estado do Pará - APNESPA
CNPJ: 37.878.416/0001-02

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produtos	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de aquisição*		5. Cronograma de entrega dos produtos	
			4.1 Unitário	4.2 Total		
Cheiro verde	mrc	34.700	4,97	172.459,00	172.479,00	De acordo com o DAE
Chicória	mrc	26.025	2,83	73.650,75	73.650,75	De acordo com o DAE
Abóbora	kg	2.603	3,83	9.969,43	9.969,43	De acordo com o DAE
Macaxeira	kg	2.603	4,13	10.750,39	10.750,39	De acordo com o DAE
Banana	kg	17.567	8,18	143.698,06	143.698,06	De acordo com o DAE
Melancia	kg	14.000	2,68	37.520,00	37.520,00	De acordo com o DAE
Tangerina	kg	14.000	5,80	81.200,00	81.200,00	De acordo com o DAE
Mamão	kg	14.000	4,67	65.380,00	65.389,00	De acordo com o DAE
Couve Folha	mrc	8.000	3,27	26.160,00	26.160,00	De acordo com o DAE
Jambu	mrc	6.667	3,19	21.267,73	21.267,73	De acordo com o DAE
Feijão da colônia	kg	1.500	9,83	14.745,00	14.745,00	De acordo com o DAE
Farinha de tapioca	kg	1.500	11,73	17.595,00	17.595,00	De acordo com o DAE
Polpa de acerola	kg	1.627	9,38	15.261,26	15.261,26	De acordo com o DAE
Polpa de goiaba	kg	1.627	9,95	16.188,65	16.188,65	De acordo com o DAE
Polpa de maracujá	kg	1.627	10,58	17.213,66	17.213,66	De acordo com o DAE
TOTAL				723.058,99	723.058,99	

* Pregão publicado no Edital de Chamada Pública n.º 001/2022.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data São Francisco do Pará/PA, 06/04/2022.	Assinatura do Representante Legal <i>[Assinatura]</i>	Fone/E-mail: (91)993522767/apaespa. castanhah@gmail.com
---	--	--

Associação dos Pequenos Agricultores
do Estado do Pará - APAESPA
CNPJ: 07.578.416/0001-42

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-PMSF-EDUCAÇÃO

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: JOÃO PAULO ARAÚJO VASCONCELOS COSTA		2. CPF: 019.733.092-46	
3. Endereço: TV. DO KM 94 NORTE		4. Município/UF: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA	
		5. CEP: 68.748-000	
6. Nº da DAP Física: SDW0019733092461702170255		7. DDD/Fone: 98496-1256	
		8. E-mail: andersonaraujov@hotmail.com	
9. Banco: BRASIL		10. Nº da Agência: 2619-0	
		11. Nº da Conta Corrente: 12.608-X	

II- Relação dos Produtos

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
ABOBORA	KG	1.301	R\$ 3,83	R\$ 4.982,83	SEMANAL
MACAXEIRA	KG	1.217	R\$ 4,13	R\$ 5.026,21	SEMANAL
BANANA	KG	2.444	R\$ 8,18	R\$ 19.991,92	SEMANAL
COUVE FOLHA	MARÇO	1.529	R\$ 3,27	R\$ 4.999,83	SEMANAL
JAMBU	MARÇO	1.567	R\$ 3,19	R\$ 4.998,73	SEMANAL
				R\$ 39.999,52	

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ		CNPJ: 23.741.164/0001-75	Município: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 760, CENTRO, SÃO FRANCISCO DO PARÁ			Fone: (91) 99966-4759
Nome do Representante Legal: GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ			CPF: 867.090.032-72
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.			

Local e Data: SÃO FRANCISCO DO PARÁ, 25/04/2022	Assinatura do Fornecedor Individual <i>João Paulo A. V. Costa</i>	CPF: 019.733.092-46
---	--	---------------------



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-PMSF-EDUCAÇÃO

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: MÁRIO DE JESUS VASCONCELOS DA COSTA		2. CPF: 353.194.532-72	
3. Endereço: TV. DO KM 94 NORTE		4. Município/UF: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA	
		5.CEP: 68.748-000	
6. Nº da DAP Física: SDW0353194532720504220158		7. DDD/Fone: 99638-8928	
		8.E-mail: andersonaraujov.@hotmail.com	
9. Banco: BRADESCO		10.Nº da Agência: 0697-1	
		11.Nº da Conta Corrente: 11.502-9	

II- Relação dos Produtos

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário	Total	
ABOBORA	KG	1.301	R\$ 3,83	R\$ 4.982,83	SEMANAL
MACAXEIRA	KG	1.217	R\$ 4,13	R\$ 5.026,21	SEMANAL
BANANA	KG	2.444	R\$ 8,18	R\$ 19.991,92	SEMANAL
COUVE FOLHA	MARÇO	1.529	R\$ 3,27	R\$ 4.999,83	SEMANAL
JAMBU	MARÇO	1.567	R\$ 3,19	R\$ 4.998,73	SEMANAL
				R\$ 39.999,52	

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ		CNPJ: 23.741.164/0001-75	Município: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 760, CENTRO, SÃO FRANCISCO DO PARÁ			Fone: (91) 99966-4759
Nome do Representante Legal: GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ			CPF: 867.090.032-72
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.			

Local e Data: SÃO FRANCISCO DO PARÁ, 25/04/2022	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Mário de Jesus V. Costa</i>	CPF: 353.194.532-72
---	---	---------------------



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE						
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-PMSF-EDUCAÇÃO						
I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR						
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL						
1. Nome do Proponente: ANDERSON ARAÚJO VASCONCELOS COSTA				2. CPF: 009.477.362-98		
3. Endereço: TV. DO KM 94 NORTE			4. Município/UF: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA		5.CEP: 68.748-000	
6. Nº da DAP Física: SDW0009477362981601180224		7. DDD/Fone: 98486-7100		8.E-mail: andersonaraujov.@hotmail.com		
9. Banco: BRADESCO		10.Nº da Agência: 0697-1		11.Nº da Conta Corrente: 0011502-9		
II- Relação dos Produtos						
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos	
			Unitário	Total		
BANANA	KG	4.899	R\$ 8,18	R\$ 39.992,02	SEMANAL	
				R\$ 39.992,02		
III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC						
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ			CNPJ: 23.741.164/0001-75		Município: SÃO FRANCISCO DO PARÁ	
Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 760, CENTRO, SÃO FRANCISCO DO PARÁ					Fone: (91) 99966-4759	
Nome do Representante Legal: GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ				CPF: 867.090.032-72		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.						
Local e Data: SÃO FRANCISCO DO PARÁ, 25/04/2022	Assinatura do Fornecedor Individual <i>Anderson A. V. Costa</i>		CPF: 009.477.362-98			



CNPJ: 83.589.598/0001-23 - I.E: 15.189.34-62 - I.M: 2021936

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA nº 002/2022PMSF

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: COOLIVRE - Cooperativa Agrícola Livre União São Francisco				2. CNPJ: 83.589.598/0001-23	
3. Endereço: Rodovia PA 320, KM 25, S/N – Zona Rural			4. Município/UF: São Francisco do Pará/PA		5. CEP: 68.748-000
6. E-mail: coolivre@hotmail.com			7. Fone: (91) 98479-1802		
8. N° da DAP Jurídica:SDW8358959800011609210443		9. Banco:	10. N° da Agência:		11. N° da Conta:
12. N° de Associados: 56		13. N° de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 56			14. N° de Associados com DAP Física: 56
15. Nome do Representante Legal: Valneide Ventura da Silva			16. CPF: 454.210.132-00		17. Fone: (91) 98479-1802
18. Endereço: Granja Marathon – Assentamento Luiz S. Sobrinho Zona Rural				19. Município/UF: São Francisco do Pará/PA	

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome da Entidade Executora: Fundo Municipal de Educação			2. CNPJ:		3. Município: São Francisco do Pará/P/
4. Endereço: Av. Barão do Rio Branco – Centro			5. Fone:		
6. Nome do representante e e-mail:			7. CPF:		

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

Item	Produto	Unid	Quant	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
				Unitário	Total	
2	Chicória (5.205kg / 26.025 maços) - Fresca, firme, intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes e agrotóxicos	Maços	13.012	R\$ 2,83	R\$ 36.823,96	De acordo com o edital
5	Banana (17.567kg / 195.189 unidades / 16.266 dúzias) - Tipo prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade padrão	kg	7.790	R\$ 8,18	R\$ 63.722,20	De acordo com o edital
6	Melancia (14.000kg) Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	14.000	R\$ 2,68	R\$ 37.520,00	De acordo com o edital
7	Tangerina (14.000kg / 140.000 unidades): Fruto arredondado, casca de cor lisa, íntegra cor, odor, sabor próprios. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	kg	14.000	R\$ 5,80	R\$ 81.200,00	De acordo com o edital
8	Mamão (14.000kg) Tipo Papaia; de primeira qualidade. In natura, tamanho e coloração uniformes. Polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Sem danos físicos.	kg	14.000	R\$ 4,67	R\$ 65.380,00	De acordo com o edital
9	Couve folha (2.000kg / 8.000 maços) - Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas	Maços	4.942	R\$ 3,27	R\$ 16.160,34	De acordo com o edital
13	Acerola (1.627 kg): Polpa de Fruta integral congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	kg	1.627	R\$ 9,38	R\$ 15.261,26	De acordo com o edital
14	Goiaba (1.627 kg): Polpa de Fruta integral congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo na embalagem a identificação do	kg	1.627	R\$ 9,95	R\$ 16.188,65	De acordo com o edital

COOLIVRE – Cooperativa Agrícola Livre União São Francisco - CNPJ: 83.589.598/0001-23

Rodovia PA 320, KM 25, S/N, CEP: (68.748-000), São Francisco do Pará

(55.91): Marketing 98493.8790 / Comercialização 98479.1802 / Produção 98479.8467 / Contabilidade 98493-8182

E-mail: coolivre@hotmail.com



CNPJ: 83.589.598/0001-23 - I.E: 15.189.34-62 - I.M: 2021936

	produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega					
15	Maracujá (1.627 kg): Polpa de Fruta integral congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	kg	1.627	R\$ 10,58	R\$ 17.213,66	De acordo com o edital
TOTAL					R\$ 349.470,07	

IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Uni.	4.Quant.	5.Preço/Unid.	6.Valor Total
NOME: ANTONIO CARLOS MAIA DA COSTA Nº DAP: SDW0454210132002303210800 CPF: 398.071.422-53	Chicória	Mç	4.337,00	R\$ 2,83	R\$ 12.273,71
				Total Agricultor	R\$ 12.273,71
NOME: ARTAXERXES LEAL EVANGELISTA Nº DAP: SDW0254935822871803210745 CPF: 254.935.822-87	Banana	kg	1.298,00	R\$ 8,18	R\$ 10.617,64
				Total Agricultor	R\$ 10.617,64
NOME: BENEDITA ANACLEIA PAIVA PIMENTEL Nº DAP: SDW0254935822871803210745 CPF: 397.506.472-20	Banana	kg	1.298,00	R\$ 8,18	R\$ 10.617,64
				Total Agricultor	R\$ 10.617,64
NOME: CARMO SERGIO CAMPOS DE LIMA Nº DAP: SDW0328033462491003210919 CPF: 328.033.462-49	Banana	kg	1.298,00	R\$ 8,18	R\$ 10.617,64
				Total Agricultor	R\$ 10.617,64
NOME: COSMA PAIVA SANTOS Nº DAP: SDW0977191962872303211140 CPF: 977.191.962-87	Banana	kg	1.298,00	R\$ 8,18	R\$ 10.617,64
				Total Agricultor	R\$ 10.617,64
NOME: DANIEL SANTOS A PAIXÃO Nº DAP: SDW0254473352721203210918 CPF: 254.473.352-72	Polpa de Acerola	kg	1.627,00	R\$ 9,38	R\$ 15.261,26
				Total Agricultor	R\$ 15.261,26
NOME: ELIZANGELA DE LIMA ANDRADE Nº DAP: SDW0789197892151503210114 CPF: 789.197.892-15	Couve Folha	Mç	4.942,00	R\$ 3,27	R\$ 16.160,34
				Total Agricultor	R\$ 16.160,34
NOME: FRANCIDALVA SILVA DA SILVA Nº DAP: SDW0539174562491103210818 CPF: 539.174.562-49	Polpa de Goiaba	kg	1.627,00	R\$ 9,95	R\$ 16.188,65
				Total Agricultor	R\$ 16.188,65
NOME: FRANCISCO ALESSANDRO L. DE SOUZA Nº DAP: SDW0031152372272403210927 CPF: 031.152.372-27	Chicória	Mç	4.337,00	R\$ 2,83	R\$ 12.273,71
				Total Agricultor	R\$ 12.273,71
NOME: FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA Nº DAP: SDW0835544402722303211041 CPF: 835.544.402-72	Melancia	kg	14.000,00	R\$ 2,68	R\$ 37.520,00
				Total Agricultor	R\$ 37.520,00
NOME: FRANCISCO SANTIAGO DE ANDRADE Nº DAP: SDW0243745712722303211137 CPF: 243.745.712-72	Mamão	kg	7.000,00	R\$ 4,67	R\$ 32.690,00
				Total Agricultor	R\$ 32.690,00
NOME: JAQUELINE DA SILVA ROCHA Nº DAP: SDW0061881162101103210806 CPF: 061.881.162-10	Chicória	Mç	4.338,00	R\$ 2,83	R\$ 12.276,54
				Total Agricultor	R\$ 12.276,54
NOME: JOSE CLEITON SOLON ARAUJO Nº DAP: SDW0814527302102303210755 CPF: 814.527.302-10	Mamão	kg	7.000,00	R\$ 4,67	R\$ 32.690,00
				Total Agricultor	R\$ 32.690,00
NOME: JOSE LIRA DE OLIVEIRA Nº DAP: SDW0212706192681203210951 CPF: 212.706.192-68	Tangerina	kg	5.000,00	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
				Total Agricultor	R\$ 29.000,00
NOME: LEILA FARIAS DE ANDRADE Nº DAP: SDW0353208182202303211130 CPF: 728.875.832-04	Banana	kg	1.298,00	R\$ 8,18	R\$ 10.617,64
				Total Agricultor	R\$ 10.617,64
NOME: LILIAM DA LUZ LISBOA Nº DAP: SDW0663920802442604210757 CPF: 931.435.592-68	Mamão	kg	4.400,00	R\$ 4,52	R\$ 19.888,00
				Total Agricultor	R\$ 19.888,00
NOME: MACIEL FRANÇA DA CUNHA	Polpa de Maracujá	kg	1.627,00	R\$ 10,58	R\$ 17.213,66



CNPJ: 83.589.598/0001-23 - I.E: 15.189.34-62 - I.M: 2021936

Nº DAP: SDW0000740952421207210217							
CPF: 637.442.872-20						Total Agricultor	R\$ 17.213,66
NOME: MILTON KLEBSON DA SILVA SANTOS	Banana	kg	1.300,00	R\$ 8,18	R\$ 10.634,00		
Nº DAP: SDW0868895402041803210800							
CPF: 868.895.402-04						Total Agricultor	R\$ 10.634,00
NOME: ORLANDO SILVA MONTEIRO	Tangerina	kg	4.500,00	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00		
Nº DAP: SDW0165681172341703211016							
CPF: 165.681.172-34						Total Agricultor	R\$ 26.100,00
NOME: PEDRO COSTA	Tangerina	Kg	4.500,00	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00		
Nº DAP: SDW0212144762871503210230							
CPF: 212.144.762-87						Total Agricultor	R\$ 26.100,00
Total do Projeto						R\$	349.470,07

V – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2.Und	3.Quantidade	4.Preço/unid.	5.Valor Total/Produto	6.Cronograma de entregas
Chicória	Mrç	13.012	R\$ 2,83	R\$ 36.823,96	De acordo com o edital
Banana	Dz	7.790	R\$ 8,18	R\$ 63.722,20	De acordo com o edital
Abacaxi	Kg	14.000	R\$ 2,68	R\$ 37.520,00	De acordo com o edital
Tangerina	Kg	14.000	R\$ 5,80	R\$ 81.200,00	De acordo com o edital
Mamão	Kg	14.000	R\$ 4,67	R\$ 65.380,00	De acordo com o edital
Couve Folha	Mrç	4.942	R\$ 3,27	R\$ 16.160,34	De acordo com o edital
Polpa de Acerola	Kg	1.627	R\$ 9,38	R\$ 15.261,26	De acordo com o edital
Polpa de goiaba	Kg	1.627	R\$ 9,95	R\$ 16.188,65	De acordo com o edital
Polpa de Maracujá	Kg	1.627	R\$ 10,58	R\$ 17.213,66	De acordo com o edital
Total do Projeto					R\$ 349.470,07

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e data São Francisco do Pará/PA 02/04/2022	<i>Agemerson da Cruz Andrade</i> Ass. do Representante do Grupo Formal CPF: 454.210.132-00	Fone/E-mail: 91 98479-1802 coolivre@hotmail.com
---	--	--





Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
Projeto para atendimento da chamada pública nº 001/2022	
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
A – Grupo Formal	
1. Nome do Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARÁ 2. CNPJ: 07.678.416/0001-02	3. Nº da DAP Jurídica: SDW076784160001202220309
4. Endereço: TRAVESSA MARTA RIBEIRO, 56.	5. Município: CASTANHAL/PA 6. CEP 68.746-150
7. Nome do representante legal: ALÍRIO JOSÉ DUARTE	8. CPF: 287.252.632-34 9. DDD/Fone: (91) 992202943
10. Banco: BANCO DO BRASIL	11. Nº da Agência: 0708-0 12. Nº da Conta Corrente: 58.893-8
B – Grupo Informal	
1. Nome da Entidade Articuladora	2. Cadastro no SIBRATER
3. Endereço	4. Município 5. CEP
6. CNPJ:	7. E-mail: 8. DDD/Fone
II – FORNECEDORES PARTICIPANTES (APENAS GRUPO INFORMAL)	
1. Nome	2. CPF 3. DAP 4. Banco e nº da Agência 5. Nº da Conta Corrente
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
III – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC	
1. Nome da Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2. CNPJ 23.741.164/0001/75 3. Município: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
4. Endereço Avenida Barão do Rio Branco, 760, Centro	5. DDD/Fone
6. Nome do representante: Gilson Alexandre Souza de Nazaré	7. CPF 867.090.032-72



IV – RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

De acordo com o a Resolução 21/FNDE/2021, o limite individual de venda de gêneros alimentícios do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP por ano civil.

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quanti	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
Nome: ADONIAS DA SILVA SANTOS	CHEIRO VERDE	mç	6.940	4,97	Total agricultor 34.491,80
Nº DAP SDW0423020802200808201122					34.491,80
1 CPF: 423.020.802-20423.020.802-20					Total agricultor 34.491,80
Nome AGENOR VIEIRA DA SILVA	CHEIRO VERDE	mç	6.940	4,97	34.491,80
Nº DAP SDW0402041202250303211053					
2 CPF: 402.041.202-25					Total agricultor 34.491,80
Nome ANA CRISTINA LEITE DA SILVA	CHEIRO VERDE	kg	6.940	4,97	34.491,80
Nº DAP SDW0010190322783009200949					34.491,80
3 CPF: 843.971.442-49					Total agricultor 34.491,80
Nome ANDRE RIBEIRO DO NASCIMENTO	CHEIRO VERDE	mç	6.940	4,97	34.491,80
Nº DAP SDW0266374132911510210916SDW0266374132911510210916					34.491,80
4 CPF: 266.374.132-91					Total agricultor 34.491,80
Nome ARACI CHERMONT GONÇALVES	CHEIRO VERDE	mç	6.940	4,97	34.491,80
Nº DAP SDW0157817472490701210708					34.491,80
5 CPF: 157.817.472-49					
Nome INALDO GOMES DE LIMA	FARINHA DE TAPIOCA	kg	1500	11,73	17.595,00
Nº DAP SDW0728831703040701210754					
CPF: 728.831.703-04					Total agricultor 17.595,00
Nome AUREA CONCEIÇÃO MAIA	CHICÓRIA	mç	13.012	2,83	36.823,96
Nº DAP SDW0105743442680701210721					
6 CPF 105.743.442-68					Total agricultor 36.823,96
Nome FRANCISCO TEIXEIRA DEMESQUITA	FEIJÃO DA COLÔNIA	kg	1.500	9,83	14.745,00
Nº DAP SDW0356686362912206210622	JAMBU	mç	3533	3,19	11.270,27
7 CPF 356.686.362-91					Total agricultor 26.015,27
Nome IDEROLDO LUIZ GOMES DEOLIVEIRA	MACAXEIRA	kg	169	4,13	697,97
Nº DAP SDW0268944322872206211006					
8 CPF 268.944.322-87					Total agricultor 697,97



(Handwritten signature)

V - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
1 Cheiro verde	maço	34.700	4,97	172.459,00
2 Chicória	maço	13.012	2,83	36.823,96
4 Macaxeira	kg	169	4,13	697,97
10 Jambu	maço	3.533	3,19	11.270,27
11 Feijão da Colônia	kg	1.500	9,83	14.745,00
12 Farinha de tapioca	kg	1.500	11,73	17.595,00
Total do projeto:				253.591,20

VI - DESCREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

De acordo com a ordem de fornecimento

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - Grupo Formal

Castanhal/PA, 18/04/2022

B - Grupo Informal

Local e Data:

Assinatura do Representante do Grupo Formal

Agricultores Fornecedores do Grupo Informal

Assinatura



[Handwritten signature]